1630. *Ogerio Mazale contrae una accomendatio con Giulietta moglie di Buon Vassallo Crespino. 14 marzo 1206.*

Julete].

* Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione a Juleta uxore Boni Vasalli Crespini de rebus sui mar(i)ti lib. .c., in quibus confitetur Juleta quod Iohannes Boletus dedit lib. .xii., communiter implicatas, Buçeam vel quo sibi Deus aministrav(er)it ex quo exierit portum Ianue causa mercandi ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de suis quas portat (4). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi misi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Lafrancus Portus, Nicolaus Maca. Actum eo die et loco et hora.

1631. *Lanfranco Scoto figlio del fu Balduino Scoto contrae una accomendatio con Oberto Castagna. 14 marzo 1206.*

[fo. 296 v.] (5) Oberti Castagna].

Confitetur Lafrancus Scotus filius quondam Balduini Scoti se portare (6) in accomendatione ab Oberto Castagna lib. .lxxii. impli catas communiter in sua (7) implicita Buçeam causa mercandi vel

(1) *In sopralinea:* den.

(2) *Sic nel ms!*

(3) *A margine:* completorium.

(4) *Nel margine:* et faciendi quas portat.

(5) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .viii. In marcio.

(6) *In sopralinea:* se portare.

(7) *impli cambiato in in sua*

quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas (1) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ansaldus Boletus, Iacomus de Bumbello, Ogerius Maçalis, Wilielmus Scotus. Actum Janue sub porticu Ogerii Scotti, die .xiii. marci, post completorium (2).

1632. *Ansaldo Boletto contrae una accomendatio con Oberto Castagna.* 14 marzo 1206.

Oberti Castagne].

(3) Confitetur Ansaldus Boletus se portare in accomendatione ab Oberto Castagna (4) lib. .cxxxvii $\frac{1}{2}$. implicatas communiter in sua implicita Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatas (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius Maçalis, Lafrancus Scotus filius quondam Gerardi Scotti, Wilielmus Scotus, Iacomus (6) de Bumbello. Actum eo die et loco et hora.

1633. *Ansaldo Boletto contrae una accomendatio con Guglielmo Scoto.* 14 marzo 1206.

Wilielmi Scotti].

Confitetur Ansaldus Boletus se portare in acomendatione a Wilielmo Scoto lib. .lxxx. implicatas communiter in sua implicita quam portat (7) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus (8) communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per

(1) *In soprallinea:* communiter implicatas.

(2) *A margine:* completorium.

(3) *Et cancellato mediante un segno di cancellatura.*

(4) *Castaga cambiato in Castagna.*

(5) *In soprallinea:* communiter implicatas.

(6) *Cancellato mediante un segno di cancellatura:* i.

(7) *In soprallinea:* quam portat.

(8) *Cancellato:* in po.

libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Castagna, Ogerius Maçalis, Lafrancus Scotus filius Gerardi Scoti, Iacomus de Bumbello. Actum Janue (1) sub porticu Ogerii Scoti, die .xiii. marci, post completorium (2).

1634. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Giacomo de Bumbello.* 14 marzo 1206.

Iacomi de Bumbelo].

Confiteatur Ansaldus Boletus se portare in accomendatione (3) a Jacomo de Bumbello lib. .lxxiii. et sol. .xv. communiter implicatas in sua implicita Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa (4) mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cu(m) aliis quas portat. Testes Obertus Castagna, Wilielmus Scotus (5), Ogerius Maçalis, Nicolosus Maçalis. Actum eo die et loco et hora.

1635. *Lafranco Scoto figlio del fu Balduino Scoto contrae una accomendatio con Ansaldo Boleto.* 14 marzo 1206.

Ansaldi Boleti].

Confiteatur Lafrancus Scotus filius quondam Balduini Scoti se portare in accomendatione ab Ansaldo Boleto lib. .lxxi $\frac{1}{2}$. communiter implicatas in sua implicita Buçeam (6) vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatas (7) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari et cum aliis quas portat. Testes Obertus Castagna (8), Wilielmus Scotus (9), Iacomus de Bumbello, Ogerius Maçalis. Actum eo die et loco et hora.

(1) *Cancellato:* sub volta Fo.

(2) *Nel margine:* plerorum.

(3) *Cancellato:* Item; *in sopralinea:* Confiteatur in accomendatione.

(4) *Cancellato:* eodem modo ut supra.

(5) *Scritto:* Wilielmuscotus.

(6) *Scritto:* Bucçaman.

(7) *In sopralinea:* communiter implicatas.

(8) *Scritto:* Cagna.

(9) *Scritto:* Wilielmuscotus.

1636. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Enrico Maza-le.* 14 marzo 1206.

Enrici Maçalis].

* Confitetur Ansaldus Boletus se portare in accomendatione ab Enrico Maçali lib. .c. communiter implicatas in sua implicita Buçeam vel quo (1) sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit (2) ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus communiter implicata (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expemdere (4) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et hora et testibus supradictis.

1637. *Nicoloso Macale contrae una accomendatio con Ansaldo Bo-leto.* 14 marzo 1206.

Ansaldi Boleti].

Confiteatur Nicolosus Macalis se portare jussu et voluntate Enrici Maçalis sui patris in accomendatione ab Ansaldo Boletto lib. .c. co-muniter implicatas in sua implicita quam portat (5) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi (6) et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat (7) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter cum testibus (8) implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex qui-bus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (9). Actum eo die et loco et testibus et hora.

1638. *Ogerio Macale contrae una accomendatio con Guglielmo Sco-to.* 14 marzo 1206.

[fo. 297 r.] (10) Wilielmi Scoti].

Confiteatur Ogerius Macalis se portare in acomendatione a Wiliel-

(1) *Scritto*: equo.

(2) *Scritto*: promittunt.

(3) *In sopralinea*: communiter implicata.

(4) *Sic!*

(5) *A margine*: quam portat.

(6) *In sopralinea*: causa mercandi.

(7) *In sopralinea*: rebus quas portat.

(8) *A margine*: communiter cum testibus.

(9) *In sottolinea*: expendere et lucrari portat.

(10) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

mo Scoto lib. .XL. implicatas comuniter in sua (1) implicita quam portat (2) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus comuniter implicatas (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Castagna, Ansaldus Boletus, Nicolosus Maçalis. Actum Janue sub porticu Ogerii Scotti, die .XIII. marci, post completorium.

1639. *Ogerio Maçale contrae una accomendatio con Lafranco figlio del fu Gerardo Scoto. 14 marzo 1206.*

Lafranci Scotti].

Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione (4) a Lafranco filio quandam Gerardi Scotti lib. .XL. implicatas comuniter in sua implicita et faciendi sicut faciet de suis quas portat causa mercandi (5) ad quartam proficui. Et promittit (6) ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (7) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Castagna, Wilielmus Scotus, Lafrancus filius quandam Balduini Scotti. Actum eo die et loco et hora predicta.

1640. *Lafranco Scoto figlio del fu Balduino Scoto contrae una accomendatio con Lafranco figlio del fu Gerardo Scoto. 14 marzo 1206.*

Lafranci Scotti].

Confitetur Lafrancus Scotus filius quandam Balduini Scotti se portare in accomendatione a Lafranco filio quandam Gerardi Scotti

(1) *Scritto*: sua.

(2) *In sopravlinea*: portat.

(3) *In sopravlinea*: comuniter implicatas.

(4) Item cancellato; Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione *in sopravlinea*.

(5) eodem modo ut supra cancellato; et faciendi sicut faciet de suis quas portat causa mercandi *in sopravlinea*.

(6) *Sic!* .

(7) *In sopravlinea*: cum testibus.

lib. .LXVIII $\frac{1}{2}$. implicatas communiter in sua implicita (1) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (2) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (3). Testes Obertus Castagna, Ogerius Maçalis, Iacomus de Bumbello (4). Actum eo die et loco et hora.

1641. *Lafranco Scoto figlio del fu Balduino Scoto contrae una accomendatio con Mabilia, sorella di Ogerio Mazale. 14 marzo 1206.*

Mabilie].

Confitetur Lafrancus Scotus filius quondam (5) Balduini Scotti se portare (6) in acomendatione a Mabilia sororis Ogerii Maçalis lib. .xxv. implicatas communiter (7) in implicita quam portat (8) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exie(r)it portum Janue (9) causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatas (10) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cu(m) capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (11). Testes Nicolosus Boletus, Ogerius Maçalis. Actum Janue in scala domus Ogerii Maçalis, die .xiii. marci, post completorium.

1642. *Lafranco Scoto figlio del fu Balduino Scoto contrae una accomendatio con Adele moglie di Ansaldo Lecavela. 15 marzo 1206.*

(1) lib. .LXVIII $\frac{1}{2}$. implicatas communiter in sua implicita *in sopravlinea e a margine*.

(2) *In sopravlinea*: cum testibus.

(3) *In sottolinea*: quas portat.

(4) Iacomus de Bumbello *in sopravlinea*.

(5) *In sopravlinea*: quondam.

(6) *In sopravlinea*: se portare.

(7) *Cancellato*: in sua.

(8) *Nel margine*: portat.

(9) *Cancellato*: cum capitali.

(10) *In sopravlinea*: communiter implicatas.

(11) *In sopravlinea*: et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

Aidele].

Confitetur Lafrancus Scotus filius quondam Balduini Scotti se portare in accomendatione ab Aidela uxore Ansaldi Lecavele lib. .xxii. comuniter implicatas in implicita quam portat (1) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exie(r)it portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas (2) cum testibus (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue in domo Ansaldi Lecavele, die .xv. marci, post primam. Testes Ansaldus Boletus, Ogerius Maçalis.

1643. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Marchese drappiere di Castello. 15 marzo 1206.*

Marchesii draperii de Castello].

Confitetur Ansaldus Boletus se portare in accomendatione a Marchesio draperio de Castello lib. .xxxv. implicatas in argento Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (4). Testes Porcus, Iohannes Grillus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xv. marci, post primam.

1644. *Lafranco Scoto figlio di Balduino Scoto contrae una accomendatio con Ogerio Scoto. 15 marzo 1206.*

[fo. 297 v.] (5) Ogerii Scoto].

Confitetur Lafrancus Scotus filius Balduini Scotti se portare in accomendatione ab Ogerio Scoto lib. .cxxv. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (6) Buçeam causa mercandi vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (7) in potestate eius vel sui certi

(1) *A margine*: implicita que portat.

(2) *Scritto*: implicatis.

(3) *In sopralinea*: cum testibus.

(4) *Scritto*: portus.

(5) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(6) *In sopralinea*: portat.

(7) *In sopralinea*: testibus.

missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Oliverius de Papia, Ansaldus Bucucius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xv. marci, post primam (1).

1645. *Oliviero di Pavia riceve una somma per stradote della moglie Giulia.* 15 marzo 1206.

Guilie, p.].

Confitetur Oliverius de Papia se habuisse et recepisse (2) de extridotibus sue uxoris Guilie lib. .xxx $\frac{1}{2}$. que pervenerunt predicte Guilie pro suo (3) antifacto a Iohanne Debelloço suo socero (4) den. ian. de quibus vocat se quietum et solutum a predicta Guilia sua uxore, renuens exceptioni non numerate pecunie. Et vult quod predictæ lib. .xxx $\frac{1}{2}$. sint (5) semper salve dicte Guilia vel suo heredi (6) in suis bonis habendis et habitis. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicte Guilia pignori obligat. Testes Symionus de Papia, Vassallus Galegarius. Actum Janue Janue (7) in domo Symionis de Papia, die .xv. marci, post primam.

1646. *Bonio de Rampo, milanese, contrae un cambio con Lafranco di Osenago, milanese.* 15 marzo 1206.

Lafranci de Osenago].

Confitetur Bonius de Rampo Mediolanensis se cepisse mutuo a Lafranco de Osenago Mediolanensi tot den. ian. nomine ca(m)bii, renuens exceptioni non numerate pecunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .L. imperialium (8). M(e)diolano usque ad dominicam proximam, et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in antea ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Rodoanus de Castello, Pascalis Respetus, Petacinus de Bono Nepote. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xv. marci, circa medium terciam.

(1) *In sottolinea*: primam.

(2) *Cancellato*: de dote.

(3) *In sopralinea*: suo.

(4) que pervenerunt predicte Guilia pro suo antifacto a Iohanne Debelloço suo socero *in sopralinea e a margine*.

(5) *Cancellato*: ei.

(6) *In sopralinea*: dicte Guilia vel suo heredi.

(7) *Sic!*

(8) *In sopralinea*: imperialium.

1647. *Pascale Respeto contrae un mutuo con Rodoano di Castello.*

15 marzo 1206.

Rodoani de Castello].

Confiletur Pascale Respelus se cepisse mutuo a Rodoano de Castello lib. .xx. den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie, unde ei vel eius certo missio per se vel per suum certum missum dare promittit pro unaquaque libra bisantios .III. de miiaresis usque ad dies .xv. proximos postquam navis que dicitur Paradisus aplicuerit Septam, sana eu(n)te predicta nave vel maiori parte rerum ipsius navis Septam, mundos predictos bisantios ab omni dri(c)to et avariis et a dugana et a comuni Janue (1) et de justo peso, recipiendo ipse Rodoanus bisantios auri sicut current Septam in merca(n)dancia in solutione bisantiorum de miiaresis. Et promitti dicto dicto (2) Rodoano co(n)signare et dare pignus in eius voluntate (3). Alioquin pena(m) dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter (4) dictum pignus ei pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera (5). Testes Wilielmus Sardena de Mari et Rainaldus Sardena eius filius. Actum eo die et loco et hora.

1648. *Ogerio Mazale contrae una accomendatio con Onorato Boletto.* 15 marzo 1206.

Honorati Boleti].

Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione ab Honorato Boletto lib. .xxv. implicatas comuniter in sua (6) implicita Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exi(e)rit portum Janue causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis quas portat causa merca(n)di ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Porcellinus filius Bartholomei Porcelli, Obertus Maçalis. Actum eo die et loco et hora (7).

(1) In soprallinea: et a comuni Janue.

(2) Sic!

(3) In soprallinea e a margine: et promittit dicto in eius voluntate.

(4) Cancellato mediante un segno di cancellatura: in.

(5) A margine: pena commissa et cetera.

(6) Sic!

(7) In sottolinea e nel margine: Actum hora.

1649. *Rubaldo Caparagi vende una terra ad Ansaldo Mallono. 15 marzo 1206.*

[Ansaldi Malloni].

Ego Rubaldus Caparagi vendo tibi Ansaldo Mallono tabulas .xiii $\frac{1}{2}$. terre que est in Bisano, silicet, inferius cane tres minus pes unus, retro silicet, superius canas .ii. minus tercia, cui coheret inferius et ab uno latere terra tui Ansaldi Malloni, superius via publica, ab alio latere terra Arçochi de Mari. Et que terra pervenit mihi a Iohanna quondam mea uxore. Predictam itaque terram et cum omnibus superpositis et cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, nichil in me retento, vendo tibi finito precio lib. .iii. den. ian., de quibus voco me quietum et solutum a te Ansaldo, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos tibi dono et possessionem cum dominio tibi Ansaldo me tradidisse confiteor, ad faciendum ammodo proprio jure tu et heredes tui aut cui dictam terram dederitis quicquid volueritis sine omni mea omniumque pro me contradictione. Ab omni etiam homine per me meosque heredes tibi tuisque heredibus dictam terram semper legitime defendere et auctoriçare promitto, sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro sorte et pena omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo sicut predicta terra pro tempore (1) valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Testes Hugo Fornarius, Ogerius de Cartagenia, Iohannes de Pontremulo. Actum eo die et loco et hora (2).

1650. *Ansaldo Boleto contrae una accomendatio con Ingone Castagna. 15 marzo 1206.*

[fo. 298 r.] (3) Ingo(n)is Castagne].

Confitetur Ansaldus Boletus se portare in acomendatione ab Ingone Castagna lib. .xl. et sol. .xv. (4) implicatas in una armia (5) Buç(e)am causa mercandi vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas (6)

(1) *Nel margine:* pro tempore.

(2) *Nel margine e in sottolinea:* et loco et hora.

(3) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

(4) *Cancellato:* implicatas comuniter in sua.

(5) *In soprallinea:* s in una armia.

(6) *In soprallinea:* s.

in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per librā cum aliis quas portat. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xv. marci, ante terciam. Testes Obertus Castagna, Iacobus de Bumbello, Wilielmus Stanconus.

1651. *Oberto Rebufo contrae una accomendatio con Ogerio de Pallo figlio del fu Lafranco de Pallo. 15 marzo 1206.*

Ogerii de Pallo].

Confitetur Obertus Rebus se portare in accomendatione ab Ogerio de Pallo filio quondam Lafra(n)ci de Pallo (1) lib. .xv. et sol. .iii. et den. .iii. in Maritimam in nave que dicitur Cisnus causa caricandi de grano et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (2) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et confitetur predictus Obertus (3) se prestasse de predictis libris sol. .c. Ottone Toxico ad ractionem de bisantiis .v. auri (4) pro libra (5). Jurat etiam Obertus (6) super sancta Dei evvangelia omnia supradicta (7) attendere et observare et complere ut supra, nisi quantum licencia dicti Ogerii vel sui certi missi remanserit, et si terminum vel terminos ei vel eius certo misso et cetera. Testes Calvus Respetus, Iohannes Capharainus. Actum eo die et loco et hora.

1652. *Ogerio Macale contrae una accomendatio con Giusta moglie di Rolando di Carmadino. 15 marzo 1206.*

Juste].

Confitetur Ogerius Macalis se portare in accomendatione a Justa uxore Rollandi de Carmadino lib. .xxi. et sol. .xv., de quibus confitetur predicta Justa (8) quod sunt lib. .vii. Rollandi sui mariti, implicatas comunitate in sua implicita quam porta (9) Buçeam causa

(1) *In sopralinea*: filio quondam Lafra(n)ci de Pallo.

(2) *In sopralinea*: implicatas.

(3) *A margine*: predictus Obertus.

(4) *In sopralinea*: auri.

(5) *Cancellato*: Testes.

(6) *In sopralinea*: Obertus.

(7) *In sopralinea*: omnia supradicta.

(8) *In sopralinea*: predicta Justa.

(9) *In sopralinea*: quam portat.

mercandi (1) vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Maçalis, Ansaldus Maçalis. Actum Janue in domo predicti Ogerii Maçalis, die .xv. marci, circa medium diem.

1653. *Ogerio Maçale contrae una accomendatio con Tecla, moglie di Bonovassallo Pignolo. 15 marzo 1206.*

Teclae].

Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione a Tecla (2) uxore Bonivasalli Pignoli lib. .xv. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (3) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi (4) et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas (5) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et hora et testibus predictis.

1654. *Ogerio Mazale contrae una accomendatio con Mabilia sua sorella. 15 marzo 1206.*

Mabilie].

Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione a Mabilia sua sorore lib. .XLVII. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (6) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere (vel) mittere cum testibus comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus

(1) *In soprâlinea*: causa mercandi.

(2) *Scritto*: Techera.

(3) *In soprâlinea*: porta.

(4) *In soprâlinea*: causa mercandi.

(5) *In soprâlinea*: comuniter implicatas.

(6) *In soprâlinea*: portat.

dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et hora (1). Testes Obertus Maçalis, Ansaldus Maçalis.

1655. *Ogerio Mazale contrae una accomendatio con Tecla moglie di Bonovassallo Pignolo. 15 marzo 1206.*

Teclere] (2).

Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione a Tecla uxore Boni Vasalli Pignoli, de rebus sui mariti, lib. .xxxv. communiter implicatas (3) in implicita quam portat (4) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui (5). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et hora et testibus supradictis.

1656. *Oberto Musso, calzolaio, contrae un mutuo con Lafranco de Calce. 15 marzo 1206.*

[fo. 298 v.] (6).

* Confitetur Obertus Mussus calegarius se cepisse (7) mutuo a Lafranco de Calce lib. .v. den. ian., renuens exceptioni non numerate peccunie, unde promittit Lafranco quod dabit Hugoni Mascarane misso dicti Lafranci vel eius certo misso per se vel per suum certum missum.

1657. *Villana vedova di Amigone Pententario vende ad Oberto Rebufo di Sori due pezze di terra. 15 marzo 1206.*

Oberti Rebusi de Sori, p.].

Ego Villana uxor quondam Amigoni Pententarii vendo tibi Oberto Rebufo de Sori in peciis .ii. de terris que sunt in Sori in loco

(1) In sottolinea: et hora.

(2) Sic!

(3) Cancellato: in sua.

(4) In sopralinea: quam portat.

(5) In sopralinea: ad quartam proficui.

(6) Il notaio ha cancellato tutto il documento. Poi lascia in bianco quattro linee. Nel margine superiore: .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

(7) com cambiato in ce.

que dicitur Migave et dicuntur ille pecie (1) Ceniole in una quārum vendo tibi quartum et in alia otenam pro indiviso cum Rica Dona et Enrico Rubeo et consortibus, quibus coheret superius via publica, inferius litus maris, ab uno latere fossatus (2), ab alio pertusus. Predictas parles et quicquid per me invenire poteris cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressibus et exitibus vendo tibi (3) finito precio sol. .vii. den. ian., de quibus voco me quietam et solutam a te predicto Oberlo, renuens exceptioni non numerate pecunie vel no(n) soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos tibi dono, et possessionem cum dominio tibi me tradidisse consiteor, ad faciendum ammodo proprio jure tu et heredes tui quicquid volueritis sine omni mea omniumque pro me contradictione. Ab omni et(iam) homine per me meosque heredes tibi tuisque heredibus dictas partes in dictis peciis et quicquid pro me invenire poterit semper legitime defendere et auctoricare promitto, sub pena dupla stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi Oberto pignori obligo sicut predicta terra pro tempore valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Et ego Villana (4) abrenuncio decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facio consilio Ogerii de Naxo (5) et Rollandi Stanci de Monelia quos eligo pro consiliatoribus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xv. marci, circa nonam. Testes Iohannes clericus Sancte Margarite de Sigestro (6) et predicti consiliatores.

1658. *Arnaldo de Graneira e Porcello di Narbona noleggiano la propria nave a Saraceno di Capogiudeo, Falcone de Covuitera e Giovanni figlio del fu Ogerio di Gatignolo per trasporto di sale. 15 marzo 1206.*

Arnaldi de Graneira, p.].

Nos Arnaldus de Graneira et Porcellus de Nerbona promittimus et convenimus (7) vobis Saraceno de Capite Judeo et Falcone de

(1) Cancellato mediante un segno di cancellatura: in.

(2) fossatum cambiato in fossatus.

(3) In sopralinea: vendo tibi.

(4) In sopralinea: ego Villana.

(5) Cancellato: et Ro.

(6) In sopralinea: de Sigestro.

(7) In sopralinea: et convenimus

Covuitera (1) et Iohanni filio quondam (2) Ogerii de Gatignolo dare saiteam nostram caricatam de sale co(n)ductam ad insulam Sigestri nobis expensis per totum aprilem (3) bona fide, bonum et pulcrum convenienter nisi remanerit pro justo Dei impedimento nostrarum personarum vel pro fortuna temporis et dare vobis saltem dictum (4) sicut ducimus ad cabella in Janua. Hec omnia supradicta promittimus vobis atendere et observare et complere et contra non venturos per nos vel per alium pro nobis. Alioquin lib. .xx. den. ian. nomine pene vobis stipulanti promittimus quisque nostrum in solidum. Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia nostra bona habita et habenda vobis pignori obligamus quisque nostrum in solidum, abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri. Et nos Saracenus, Falconus et Iohannes promittimus et convenimus vobis Arnaldo de Graneira et Porcello, mesurato predicto carico salis predicte saitee et discaricata in arena Sigestri (5), dare pro unaquaque mina vobis sol. .ii. den. ian. mundos (6) infra dies .viii. postquam inceperitis (7) ad discaricandum, per nos vel per nostrum certum missum et expedire nos a cabella Janue (8). Alioquin (9) lib. .xx. den. ian. (10) nomine pene vobis stipulanti promittimus quisque nostrum in solidum pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis omnia nostra bona habita et habenda vobis pignori obligamus quisque nostrum in solidum, abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri. Testes Hugeconus taiaor, Balduinus de Mercato de Grani. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xv. marci, post nonam.

1659. *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Pietro de Clusa di Milano per fustagni acquistati. 15 marzo 1206.*

Petri de Clusa].

Confitetur Wilielmus Calderarius se co(m)parasse a Petro de Clusa Mediolane(n)si tot fustaneos, abrenuncians exceptioni non ac-

(1) *In sopralinea*: de Covuitera. *Lettura incerta*.

(2) *In sopralinea*: filio quondam.

(3) *In sopralinea*: nostris expensis per totum aprilem; *cancellato*: quam cito poterimus.

(4) *Nel margine*: dictum.

(5) *In sopralinea*: discaricata in arena Sigestri.

(6) *In sopralinea*: mundos.

(7) inceperimus cambiato in inceperitis. *In sopralinea*: tis.

(8) *A margine*: et expedire nos a cabella Janue.

(9) *Cancellato*: penam.

(10) *In sopralinea*: den. ian.

cepte rei, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LII. den. ian. minus den. .XVIII. usque ad dominicam proximam. Alioquin penam dupli predicto Petro stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua (1) bona habita et habenda ei pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Amicus Panis, Marchesius Alefantus. Actum eo die et loco et hora (2).

1660. *Eliseo di Diano contrae un mutuo con Maria moglie di Guglielmo Borbeta.* 16 marzo 1206.

[*fo. 299 r.*] (3) Marie, pro den. .III.].

Confitetur Heliseus de Diano se cepisse mutuo a Maria uxore Wilhelmi Borbete sol. .XL. (4) den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie. Pro quibus sol. .XL. ei vel eius certo misso dare promittit et reddere alios sol. .XL. usque ad duos menses proximos. Alioquin penam dupli prediche Marie stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicte Marie pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Pascalis draperius, Henricus Calicarius de Clavica. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. marci, post primam.

1661. *Corrado di Quarto contrae una accomendatio con Oberto notaio de Fundico e con Buonvassallo di Sturla.* 16 marzo 1206.

Oberti notarii et Boni Vasalli de Sturla].

Confitetur Curadus de Quarto se recepisse in accomendatione ab Oberto notario de Fundico lib. .xxv. et a Bono Vasallo de Sturla lib. .xxv. Has vero libras po(r)tat Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit predicto Oberto recipienti hanc promissionem (5) et pro se et pro Bono Vasallo absente Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (6) in potestate eius vel dicti Boni Vasali vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Leonus draperius Valtuarius de Savignono, Wilielmus Cocularius. Actum eo die et loco et hora (7).

(1) *Cancellato:* nostra e sua *in sopralinea*

(2) *Nel margine:* hora.

(3) *Il notaio ha cancellato il documento; nel margine superiore:* .MCCVI
Indictione .viii. In marcio.

(4) *Cancellato:* Confitetur . . . sol. .XL.

(5) *In sopralinea:* recipienti hanc promissionem.

(6) *A margine:* implicatas.

(7) *In sottolinea:* et hora.

1662. *Guglielmo de Mari si riconosce debitore di Resonato Greco milanese, per tessuti acquistati.* 16 marzo 1206.

Resonati Greci].

Confitetur Wilielmus de Mari se comparasse a Resonato Greco Mediolanensi (1) tot baldinellas, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel Iacomo de Papa suo socio vel uni eorum vel certo misso alterius eorum (2) qui hanc cartam habuerit per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xxv. den ian. usque ad kalendas madii proximi. Alioquin penam dupli predicto Resonato stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Guido de Grugno, Iordanus Clericus de Mari, Valtuarius de Savignono. Actum eo die et loco et hora.

1663. *Giovanni de Cecema contrae una accomendatio con Rubaldo Carnegrassa.* 16 marzo 1206.

Rubaldi Carnisgrasse, p.].

Confitetur Iohannes de Cecema se portare iussu et voluntate Amici Lavanini et Berardi de Castello ut confitetur Amicus cum quibus habet societatem (3) in accomendatione a Rubaldo Carnegrassa (4) Calicario lib. .xxxI. et sol. .III. de quibus confitetur Iohannes (5) quod ponit in societate quam habet cum predictis Amico et Berardo lib. .xxvIII. Buçeam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Morandus Calegarius, Lafrancus Ventus, Amicus Lavaninus. Actum Janue sub volta Fornariorum (6), die .xvi. marci, circa terciam.

1664. *Giovanni de Cecema contrae una accomendatio con Matilde moglie di Vallo di S. Giorgio.* 16 marzo 1206.

(1) *In sopravlinea:* Mediolanensi.

(2) vel Iacomo alterius eorum *in sopravlinea;* vel eius certo misso cancellato.

(3) *In sopravlinea e a margine:* ut confitetur Amicus cum quibus habet societatem.

(4) *In sopravlinea:* Carnegrassa.

(5) *In sopravlinea.* Iohannes.

(6) *Cancellato:* eo die et loco et hora; *in sopravlinea:* Janue sub volta Fornariorum.

Matelde].

Confitetur Iohannes de Çecema se portare voluntate predictorum Amici et Berardi cum quibus habet societatem in accomendatione a Mathelda uxore Valli de Sancto Georgio lib. .xiii. et sol. .xii. implicatas Buçeam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittunt vel mittere cum testibus communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum eo die et loco et hora et testibus supradictis.

1665. *Giovanni de Çecema contrae una accomendatio con Lafranco Vento.* 16 marzo 1206.

Lafranci Venti].

Confitetur Iohannes de Çecema se portare voluntate Amici Lavavini et Berarardi (1) de Castello ut confitetur Amicus qui est presens cum quibus habet societatem (2) in accomendatione a Lafranco Vento lib. .xv. communiter implicatas in sua implicita (3) Buçeam causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus communiter implicatas (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari equaliter (5) per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Çotas, Rubaldus Carn(e)grassa, Amicus Lavaninus. Actum eo die et loco et hora (6).

1666. *Ugo Fornari dichiara di ricevere la dote della nuora Giovanna figlia di Ansaldo Mallono e le costituisce l'antefatto.* 16 marzo 1206.

Patrimonium Iohanne].

Confitetur Hugo Fornarius se habuisse et recepisse de dote sue nurus Iohanne filie Ansaldi Malloni uxor Lamberti sui filii lib. .ccc. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum a predicto Ansaldo, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non solute

(1) Sic!

(2) In soprallinea: qui est presens cum quibus habet societatem.

(3) In soprallinea: in sua implicita.

(4) In soprallinea: communiter implicatas.

(5) In soprallinea: equaliter.

(6) Nel margine e in sottolinea: animus. Actum et hora

dotis. Et vult quod predicte lib. .ccc. sint semper salve dicte Iohanne eiusque heredibus in suis bonis habitis et habendis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Iohanne sue nurui et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .c. den. ian., ad habendum, tene(n)dum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda predicto Ansaldo pro predicta Iohanna sua filia recipienti absente et nomine eiusdem Iohanne pignori obligat. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. marci, post terciam. Testes Iosbertus et Mussus de Porta, Iohannes de Çecema.

1667. Guglielmo Drogo contrae una accomendatio con Martino Moresco. 16 marzo 1206.

[*fo. 299 v.*] (1) *Martini Moreschi*].

Confitetur Wilielmus Drogus se portare in accomendatione a Martino Moresco lib. .xlvi. et uncias .viii. de safrano que constant lib. .xxxiii. den. ian. Buçeam causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit (2) vel mittere cum testibus implicatas (3) in potestate dicti Martini vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et confitetur predictus Martinus quod predictum safranum est de rebus comuni societatis (4) quam habet insimul (5) cum Bonifacio de Volta. Testes (6) Wilielmus de Magano, Curadus de Quarto, Picenus de Paxano. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. marci, post terciam.

1668. Piceno di Passano e Corrado di Quarto vendono parti di una nave a Todeschino di Sestri Levante e a Buonsignore di Alessandria. 16 marzo 1206.

Thodesci et Boni Segnori].

Picenus de Paxano vendit Tho(d)eschino de Sigestro et Bono

(1) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(2) *In sopralinea*: promittit.

(3) *In sopralinea*: implicatas.

(4) *Cancellato*: de accomendatione; *in sopralinea*: de rebus comuni societatis.

(5) *In sopralinea*: insimul.

(6) *Cancellato*: Ogerius.

Segnori de Alexandriam (1) terciam partem unius bucii qui fuit Alberti et Bruneti filiorum Rice et cum tercia sartie, et Curadus de Quarto vendit eis sextam in dicto butio et cum sexta sartie ipsius bucii. Predictam terciam et sextam predicti bucii et cum sexta et tercia sarcie illius bucii, cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, nichil in se retento, vendit eis Picenus terciam finito precio lib. .viii. et sol. .vii. et Curadus vendit eis sextam finito precio lib. .iii $\frac{1}{2}$. den. ian., de quibus vocant se quietos et solutos ab eis, abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos eis donant. Possessionem cum dominio de tercia et sexta dicti bucii se tradidisse confitetur, ad faciendum amodo proprio jure ipsi eorumque heredes aut cui dictam terciam et sextam dederint vel habere permiserunt quicquid voluerint sine omni eorum omniumque pro eis contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes predictis Thodesco et Bono Segnore promittunt semper legitime defendere et auctoriçare, silicet, Picenus terciam bucii et sarcie et Curardus sextam sub pena dupli stipulata, quisque eorum pro sua parte. Et inde omnia sua bona habita et habenda predictis Thodesco et Bono Segnori pignori obligant, quisque eorum pro parte sicut dicta terciam et sexta dicti bucii et sartie pro tempore valuerint vel meliorate fuerint. Testes Falconus de Coiaveteri, Piper de Maço, Iohannes Rangus. Actum eo die et loco et hora.

1669. Ugone di S. Stefano fa testamento. 16 marzo 1206.

Testamentum]

Ego Hugo de Sancto Stephano volens visitare limina beati Jacobi apostoli mearum rerum dispo(si)tione facere cupiens mea ultima voluntate iudico pro anima mea monasterio Sancti Stephani de Porta sol. .xl. Item iudico (2) hospitali Sancti Stephani sol. .xx. et operi ecclesie sancti Iohannis de Capite Arene sol. .x. Item infirmis de ea Capite (3) Faris sol. .x. Item ordino et volo quod Sibilia mea uxor det sol. .xxv. in drapos de quo det cuique (4) meis filioris camisiam unam, residuum illius drapi (5) horphanis et viduis quo sibi melius videbitur et presbytero Hugoni capellano monasterii Sancti Stephani sol. .v. Item operi Sancti Laurentii pro deceno sol. .x. Item ju-

(1) Sic!

(2) In *sopralinea*: judico.

(3) Sic!

(4) In *sopralinea*: cuique.

(5) In *sopralinea*: illius drapi.

dico totum hoc quod habeo ad Sanctum Romulum plenum et vacuum Marche sorori mee ad faciendum quicquid inde voluerit sicut (1) de suis propriis rebus, et hoc sit contenta jure institutionis et si plus vellet petere in bonis meis, ipsa vel eius heredes aliquo modo vel aliqua occasione quod amittat (2) totum hoc (3) quod dimitto sive judico ei. Item judico Bono Vasallo Bavalasco caçetam .L. et scutum .L. Reliqua omnia mea bona mobilia et inmobilia judico Sibilie mee uxori, ad faciendum quicquid inde (4) voluerit sicut de suis propriis rebus. Hec (5) est mea ultima voluntas quam volo et jubeo obtainere vim testamenti et cetera, et si quod jus legale deest et cetera. Testes presbyter Hugo capellanus monasterii Sancti Stephani de Porta (6), Bonus Vasallus Bavalascus calegarius, Petrus Guercius de Mortedo, Oliverius Ferrarius, Lambertus de Sancto Stephano, Raimundus sartor, Obertus Fornarius. Actum in burgo Sancti Stephani in domo predicti Hugonis, die .xvi. marci, ante vesperum.

1670. *Rolando Rosso contrae una accomendatio con Rubaldo de Orto.* 16 marzo 1206.

Rubaldi de Orto].

Confitetur Rubaldus Rubeus (7) se recepisse a Rubaldo de Orto nomine accomendationis lib. .xlII. implicatas in pipere. Item confitetur se recepisse nomine accomendationis a predicto Rubaldo lib. .xxVI. Quas lib. .xxVI. (8) confitetur Rubaldus quod sunt de sociate quam habet cum Barbavara implicatas in galla et in safranum. Hanc vero accomendationem portat (9) Septam causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de aliis quas portat causa mercandi (10) ad quartam proficui. Et promittit predicto Rubaldo de Orto (11) Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus in potestate eiusdem Rubaldi vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit

(1) *Cancellato:* sicut.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea:* hoc.

(4) *In soprallinea:* inde.

(5) *Cancellato mediante un segno di cancellatura:* e.

(6) *A margine:* Porta.

(7) *In soprallinea:* Rubeus

(8) *In soprallinea:* lib. .xxVI.

(9) *In soprallinea:* portat.

(10) *In soprallinea:* et faciendi sicut faciet de aliis quas portat causa mercandi.

(11) *In soprallinea:* de Orto.

cum capitali, et ex quibus libris debet expemdere (1) et lucrari per libram cum aliis quas portat (2). Testes Gallus, Oliverius Rubeus, Lambertus guardaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. marci, post completorium (3).

1671. *Alberto de Voi di Como contrae un cambio su Como con Abaino de Orto di Como.* 16 marzo 1206.

[*fo. 300 r.*] (4) Ababaiini (1) de Orto].

Confitetur Albertus de Voi de Cumis se cepisse tot den. ian. mutuo (5) ab Abaino de Orto de Cumis nomine cambii, renuens exceptioni non numerate peccunie (6), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .iii. imperialium in Cumis usque ad kalendas aprilis (7) proximi. Et si ita non attenderit, omnes expensas et mutuum et guerdonum quod vel quas pro his denariis exigendis fecerit a termino in antea ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Abaino pignori obligat (8). Testes Sporta, Anselmus filius Iohannis de Muricio, Iordanus filius Oberti de Placentia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. marci, post completorium.

1672. *Giovanni de Frascario si riconosce debitore di Guglielmo de Cucurno per l'acquisto di fustagni.* 16 marzo 1206.

Wilielmi de Curcurno].

Confitetur Iohannes de Frascario se comparasse a Wilielmo de Cucurno pecias .xxxvi. (9) fustaneorum (10) tintas que sunt Sili Inbrinitoris Papie ut dicit Wilielmus (11), renuens exceptioni non acpte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi. den. ian. (12) per hos terminos, silicit (1), terciam predictarum li-

(1) *Sic!*

(2) *A margine:* portat.

(3) *In sottolinea:* die .xvi. . . . completorium.

(4) *Nel margine superiore:* .MCCVI. Indictione .VIII. In marcio.

(5) *In sopralinea:* mutuo.

cunie.

(6) *In sopralinea:* nomine cambii, renuens exceptioni non numerate pe-

(7) *In sopralinea:* usque ad kalendas aprilis.

(8) *A margine:* pignori obligat.

(9) *Cancellato:* ballam unam, e pecias .xxxvi. *in sopralinea.*

(10) *Cancellato:* alba.

(11) *In sopralinea:* que sunt Sili Inbrinitoris (*cambiato da Inprinitoris*) Pa-
pie ut dicit Wilielmus.

(12) *Cancellato:* usque.

brarum usque ad sabatum proximum, et alias inde ad (1) alium satum proximum alias duas partes (2). Alioquin penam dupli Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Hugo de Cornasco, Wilielmus Calderarius, Vasallus de Langasco. Actum eo die et loco et hora.

1673. *Ogerio Mazale contrae una accomendatio con Alda sua madre.* 16 marzo 1206.

Alde].

Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione ab Alda sua matre lib. .xii. implicatas in sua implicita Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi, et faciendi sicut de aliis suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (3) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Nicolosus Maçalis, Wilielmus Corsus, Hugo de (S)curtabo. Actum Janue (4) in domo predicti Ogerii, die .xvi. marcii, post completorium (5).

1674. *Ogerio Mazale contrae una accomendatio con Guglielmo Curso.* 16 marzo 1206.

Wilielmi Corsii].

Confitetur Ogerius Maçalis se portare in accomendatione a Wilielmo Curso lib. .vi. communiter in sua implicita Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi et faciendi sicut faciet de (6) aliis quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Nicolosus Maçalis, Hugo de Scurtabo. Actum eo die et loco et hora.

(1) *Cancellato*: dies ad.

(2) *In sopralinea e a margine*: alias duas partes.

(3) *In sopralinea*: cum testibus.

(4) *Cancellato*: sub volta For.

(5) *Nel margine e nel sottolinea*: arcii, post completorium.

(6) *Cancellato*: cum, e de *in sopralinea*.

1675. *Bonifacio Coscia di Noli contrae una accomendatio con Guglielmo Calderari. 17 marzo 1206.*

Wilielmi Calderarii].

Confitetur Bonifacius Coxa de Noli se portare in accomendatione a Wilielmo Calderario lib. .xxviii. implicatas comuniter in sua implicita quam portat (1) Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum de Noli causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Grassus, Martinus de Albario. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. marcii, post primam.

1676. *Martino figlio del fu Marino de Camartino dichiara di aver ricevuta la dote della moglie Giulia e le costituisce l'antefatto. 17 marzo 1206.*

Patrimonium Guilie].

Confitetur (2) Martinus filius quondam Marini de Camartino se habuisse et recepisse de dote sue uxorius Guilie filie quondam Guidonis de Matronasco lib. .vi. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum a Castalldo qui fuit de Lagneto, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti faciet predicte Guilie sue uxori et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .iii. den. ian., ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitate (3) Janue. Pro dote vero et antefacto omnia sua bona habita et habenda dicto Castallado nomine (4) pro Guilie (5) recipientis absentis pignori obligat. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. marcii, circa medium terciam. Testes Wilielmus Calça Rubea, Martinus de Clavari, Wilielmus Mabellator.

1677. *I coniugi Castaldo che fu di Lagneto e Magenza vendono a Martino figlio del fu Marino di Camartino un podere « sub-tus villam de Septa ». 17 marzo 1206.*

(1) *In soprallinea*: quam portat.

(2) *Cancellato*: Marinus.

(3) *Scritto*: civeta.

(4) *In soprallinea*: nomine.

(5) *Sic!*

[*jo. 300 v.*] (1) Marini de Carmartino, p.].

Nos (2) Castaldus que fui de Lagneto et Magença jugales vendimus tibi Martino filio quondam Marini de Camartino nominative totam illam terram plenam et vacuam quam habemus subtus villam de Septa et quicquid pro nobis invenire poteris que fuit de tenuta de Camartino (3) cum omni suo jure, ractione et actione, commendo et utilitate et cum ingressu et egressu suo, finito precio librarium (4) quinque et sol. .vii. den. ian., cui coheret inferius usque ad mare, ab uno latere plebis de Framura, superius terra hominum de Septa, ab alio latere terra predicte plebis, et de precio vocamus nos quietos et solutos, abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione tibi donamus, et possessionem cum dominio tibi predicto Martino nos (5) tradidisse consitemur, ad faciendum ammodo proprio jure tu et heredes tui aut cui dictam terram dederitis quicquid volueritis sine omni nostra omniumque pro nobis contradictione. Ab omni etiam homine per nos nostrosque (6) heredes promittimus tibi dicto Martino tuisque heredibus totam predictam terram qua(m) habemus infra iamdictas coherentias et quicquid pro nobis invenire poteris semper legitimate (7) defendere et auctoriçare et non impeditre promittimus sub pena dupli stipulata, quisque nostrum in solidum sicut predicta terra pro tempore valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Et inde omnia nostra bona habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum, abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri. Et ego Magença abrenuncio decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que facio consilio Wilielmi Calçee Rube et Martini de Clavari quos eligo pro consiliatoribus. Testes Wilielmus Mabellator et predicti consiliatores. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. marci, circa medium terciam (8). Et promitto vobis Castaldo et Magença si voluero vendere dictam terram quod non vendam alicui nisi vobis si tale precium dare volueritis quale ab alio habere potero et pro maius den. .xii. (9).

(1) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

(2) *A margine*: Nos.

(3) *In sopralinea*: que fuit de tenuta de Camartino.

(4) *Cancellato*: .viii.

(5) *Cancellato*: se e nos *in sopralinea*.

(6) me meosque cambiato *in nos* nostrosque.

(7) *Cancellato*: dnfe.

(8) *In sopralinea*: terciam.

(9) *A margine*: habere potero et pro maius den. .xii.

1678. *Iacopo Mallono affitta una terra in Sestri Ponente a Balduino Scoto di Sestri Ponente.* 17 marzo 1206.

Iacobi Malloni].

Iacobus Mallonus locat Balduino Scoto de Sesto (1) filio quondam Iohannis Canis usque ad kalendas marcii proximi totum frontem sue terre quam habet in Sesto sicut ipse Balduinus Scotus tenet pro eo. Quem frontem ipse Balduinus per se (2) vel per suum certum missum tenere promittit usque ad predictum terminum et laborare supra et tenere supra fornacem, et dare ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum sol. .XLIII (3) den. ian. nomine conditionis per hos terminos silicet, ad kalendas augusti proximi sol. .XXII. et alios sol. .XXII. (4) in capite anni. Et predictus Jacobus promittit dictum frontem usque ad predictum terminum non auferre nec conditioni aliquid addere et ab omni homine defendere et expedire, et ut supra promittunt vicissim atendere et observare et completere et contra non venturus sub pena librarum .III. denariorum jan. stipulata ab utraque parte. Pro pena vero et pro predictis omnibus (5) supra observandis, omnia sua bona habita et habenda vicissim pignori obligant (6) et Balduinus specialiter totum hoc quod habebit super dictum frontem (7). Testes Bonus Vasallus Çaritola, Wilielmus Calderarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XVII. marcii, post terciam.

1679. *Dondondeo di Quarto contrae una accomendatio con Guglielmo de Porta.* 17 marzo 1206.

Wilielmi de Porta].

Confitetur Dondondeus de Quarto se portare in acomendatione a Wilielmo de Porta lib. .x. comuniter implicatas in (8) sua impli- cita Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis

(1) *In sopravlinea:* de Sesto.

(2) *Cancellato:* suosque heredes.

(3) *In sopravlinea:* .I.

(4) *In sopravlinea:* .II.

(5) *omnium cambiato in omnibus.*

(6) *In sopravlinea:* vicissim pignori obligat.

(7) *Cancellato:* pignori obligat; *in sopravlinea e cancellato:* ei.

(8) *ren cambiato in in.*

quas portat. Testes Stephanus de Selvagna, Balduinus de Quarto. Actum eo die et loco et hora.

1680. *Giovanni di Asti contrae una accomendatio con Pietro Pulzello.* 17 marzo 1206.

Petri Pulcelli] (1).

Confitetur Iohannes Astensis se portare in accomendatione a Petro Pulzello lib. .vi. et sol. .v. implicatas in drapis Buçeam causa mercandi bona fide et inde (2) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire (3). Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Bonifacius Bonicardus, Martinus tornator. Actum eo die et loco et hora.

1681. *Martino di Albaro si riconosce debitore di Stefano Speciaro per una partita di fustagni.* 17 marzo 1206.

Stephani Speciarii].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse a Stephano Speciaro verubium unum fustaneorum, renuens exceptioni non accepti verubii, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xii. den. ian. usque ad pasca proximum. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera (5). Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Arduinus draperius, Grifus stacionarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. marci, post completorium.

1682. *Giacomo di Rapallo contrae una accomendatio con Oberto Bianco.* 18 marzo 1206.

[fo. 301 r.] (6) Oberti Blanci draperii].

Confitetur Iacobus Rapallinus se portare in acomendatione ab Oberto Blanco draperio lib. .xi. et sol. .xiii. gratis implicatas in fustaneis Buçeam causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere

(1) Pubblicato in Rosso G., op. cit., doc. 285.

(2) In sopralinea: inde.

(3) In sopralinea: et sine expensis preter in res fornire.

(4) In sopralinea: cum testibus.

(5) Nel margine: et cetera.

(6) Nel margine superiore: .mccvi. Indictione .viii. In marcio.

vel mittere comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali, et ex quibus libris debet expendere (1) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wililius de Cremona, Ricobonus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. marcii, circa medium terciam.

1683. *Pagano Vento contrae una accomendatio con Oberto Castagna.* 18 marzo 1206.

Oberti Castagne].

Confitetur Paganus Ventus se portare in accomendantone ab Oberto Castagna lib. .L. ad Salonichi in galeis que debent ire in Romaniam causa mercandi et que lib. .L. confitetur sunt prestite (2) ad ractionem de perpenis de auro .mii. pro libra, unde confitetur quod habet (3) operam variam tantam in pignore (4) quod bene (5) valet duplum. Et promittit ei Januam reducere vel mittere implicatas (6) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et extracto capitali de proficuo debet habere quartam proficui. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. marcii, ante terciam. Testes Balduinus Mulferrius, Hugolinus Cavaruncus, Fredenconus filius Oberti Gontardi, Pascalis Respetus.